HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số :          /HĐND-VP             Đồng Tháp, ngày         tháng 12 năm 2022

V/v thông báo nhóm vấn đề

chất vấn tại kỳ họp lần thứ 5,

HĐND Tỉnh khóa X

Kính gửi:

- Uỷ ban nhân dân Tỉnh;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

Nhằm chuẩn bị tốt cho phiên chất vấn tại kỳ họp lần thứ 5, Hội đồng nhân dân

Tỉnh khoá X, Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh thông báo đến Uỷ ban nhân dân

Tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội các nhóm vấn

đề dự kiến chất vấn tại kỳ họp, như sau:

1. Nhóm vấn đề về lĩnh vực nông nghiệp, nông thôn:

1.1. Tỉ trọng nông nghiệp trong GDP của nhóm ngành nông - lâm - thủy sản

không đạt? Giải pháp thúc đẩy trong thời gian tới?

1.2. Giải pháp đảm bảo nguồn lực trong xây dựng nông thôn mới.

Người trả lời chất vấn: Lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh.

2. Nhóm vấn đề về lĩnh vực giáo dục: Tình trạng thiếu giáo viên và cơ sở vật

chất, trang thiết bị cần thiết trong ngành giáo dục.

  Người trả lời chất vấn: Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Nhóm vấn đề về lĩnh vực giảm nghèo: Nguyên nhân chỉ tiêu giảm tỉ lệ hộ

nghèo (theo chuẩn nghèo đa chiều) trong kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2022 chưa đạt. Giải pháp thực hiện trong thời gian tới.

Người trả lời chất vấn: Gám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội.

4. Nhóm vấn đề về đầu tư, quản lí, sử dụng đất công: Tiến độ thực hiện dự án

Trung tâm phức hợp thương mại - khách sạn tại Phường 2 của Công ty CPTM XNK

Thập Nhất Phong (tái chất vấn).

Người trả lời chất vấn: Lãnh đạo Ủy ban nhân dân Tỉnh.

Đề nghị lãnh đạo Uỷ ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội có chuẩn bị thực hiện theo luật định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực HĐND Tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Kim Tuyến

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T16:49:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T16:49:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T16:49:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T16:49:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!